
Konkurs Plastyczny „Łomżyńskie legendy” 
 

Organizator:   

Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży 

we współpracy z Urzędem Miasta Łomży. 

 

Konkurs kierowany jest do dzieci i młodzieży 

z łomżyńskich placówek oświatowych i wychowawczych 

 

Tematyka konkursu: wszyscy znamy legendy o wawelskim smoku, o Warsie i Sawie, o 

Lechu, Czechu i Rusie, o kwiecie paproci… Ale czy znamy legendy o jeleniu co wskoczył do 

łomżyńskiego herbu lub o królowej Bonie? Nasze miasto zostało opisane w wielu legendach. 

Powiadają, że w każdej legendzie tkwi ziarnko prawdy. Poprzez legendy poznajemy historię, 

zagłębiamy się w przeszłość, poznajemy bohaterów, którzy byli często prawdziwymi 

postaciami i mieli wpływ na losy Łomży. Ciekawi jesteśmy jak wy wyobrażacie sobie 

królową Bonę, grajka, wiedźmy, które wyniosły się z Łomży, księcia Mazowieckiego…? Jak 

wyglądała dawniej Łomża opisana w legendach?  

Oczekujemy na Wasze prace pełne wyobraźni, ciekawych technik malarskich, interesujących 

interpretacji i zgodnych z treścią ilustrowanych legend. Legendy znajdziecie w książkach: 

„Jak Boruta zakochał się w karczmarzowej córce – baśnie i legendy kurpiowskie” Zdzisława 

Nowaka, „Legendy” praca zbiorowa wydana przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w 

Białymstoku, „Dzieje Łomży” Donaty Godlewskiej.  

  

Cel konkursu:    

 rozwijanie zdolności plastycznych dzieci, pobudzanie do wyobraźni oraz zachęcanie do 

poznawania legend o swoim mieście; 

 kształtowanie postawy patriotycznej; 

 budzenie zainteresowania historią Łomży; 

 wykorzystanie konkursowych prac do ilustracji książki o łomżyńskich legendach; 

 wystawa plastyczna z okazji Dni Łomży 2015. 

Uczestnicy: Dzieci od 4 do 19 lat 

Warunki konkursu: 

format – A 4, A 3 

technika: dowolna na płaszczyźnie 

Każda praca powinna być podpisana na odwrocie: imię i nazwisko autora pracy, wiek, klasa 

                                                                                  adres szkoły, telefon, e-mail 

                                                                                  imię i nazwisko opiekuna  

Termin składania prac: 8 maja 2015 r  

                                      Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych  

                                      Łomża, ul. Wojska Polskiego 3 ( I piętro ) 

                                      Tel. 86 216 67 91 lub 86 216 32 26 

 

Ocena prac: komisja konkursowa dokona oceny prac przyznając nagrody i kwalifikując 

prace na wystawę w następujących kategoriach wiekowych:  

I   kategoria - przedszkola 

II  kategoria – klasy I – III SP 

III  kategoria – klasy IV-VI SP 

IV kategoria – gimnazjum, liceum 

 

Wyniki oraz termin i miejsce rozstrzygnięcia konkursu zostaną zamieszczone w Internecie: 

www.mdk.4lomza.pl  



DANE OSOBOWE 

Dane osobowe uczestników konkursu mogą być wykorzystywane zgodnie z ustawą o ochronie danych 

osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity; Dz. U.  z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) przez 

Organizatora na potrzeby niniejszego Konkursu oraz do prowadzenia działań promocyjno-reklamowych z 

wykorzystaniem prac. 

 

PRAWA DO WYKORZYSTANIA NADESŁANYCH PRAC ORAZ WIZERUNKU UCZESTNIKÓW 

UROCZYSTOŚCI WRĘCZENIA NAGRÓD  

1) Nadesłane na konkurs prace nie będą zwracane ich autorom, pozostaną własnością organizatorów 

2)  Udział w Konkursie jest równoznaczny ze zgodą na publiczne wykorzystanie prac oraz z nieodpłatnym 

przekazaniem na Organizatora praw autorskich na następujących polach eksploatacji: druk w dowolnej 

liczbie publikacji w dowolnym nakładzie, używanie w Internecie oraz w innych formach utrwaleń 

nadających się do rozpowszechniania (np. nośniki przetwarzane komputerowo) a także prezentowanie prac 

na wystawach. 

3) Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do ingerowania w prace konkursowe (wykorzystywanie 

fragmentów prac, graficzne ich modyfikowanie, itp.) w celu wykorzystywania ich do prowadzenia działań 

promocyjno-reklamowych. 

4) Podczas uroczystości wręczenia nagród zostanie sporządzona dokumentacja fotograficzna utrwalająca 

wizerunki uczestników ww. gali. Organizator i Zleceniodawca zastrzegają sobie prawo do publicznego jej 

wykorzystywania, utrwalania i powielania, wykorzystywania w celach promocyjnych i reklamowych, 

zamieszczania w prasie, mediach, Internecie oraz innych form utrwaleń nadających się do 

rozpowszechniania, podając dane autora, bez ograniczeń czasowych i ilościowych.  

5) Nadesłanie prac na Konkurs stanowi potwierdzenie zapoznania się z regulaminem i tym samym wyrażenie 

zgody na wykorzystywanie prac oraz wizerunku uczestników w całości i fragmentach w ww. zakresie. 

6) Udzielenie ww. praw nie wiąże się z obowiązkiem zapłaty wynagrodzenia na rzecz uczestnika. 

 

 


